СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   02.06.2014 года № 21-56

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского
муниципального образования №68-134 от 21.03.2013 г. «Об утверждении Положения  «О содержании  и отлове собак и кошек на территории
Сластухинского муниципального образования»

	В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Законом Российской Федерации «О ветеринарии» от 14.05.1993 г. № 4979-1, ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов от 04.12.1995 г. № 13-7-2/469,Уставом Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:
	1.Внести изменение в Положение «О содержании и отлове собак и кошек на территории Сластухинского муниципального образования», утвержденное решением №68-134 от 21.03.2013 г. «Об утверждении Положения  «О содержании  и отлове собак и кошек на территории
Сластухинского муниципального образования» », а именно:
1) Подпункт 3.9.3. Положения изложить в новой редакции:
«3.9.3. Отловленных животных в течение трех суток,  организация которая осуществляет отлов безнадзорных животных ,содержит  в специально отведенных и оборудованных местах (клетках или вольерах), животные обеспечиваются водой и кормом. О нахождении отловленных животных сообщается в средствах массовой информации (газетах) .»
2)В пункт 3.9. Положения добавить подпункт 3.9.8 изложив его в следующей редакции:
«3.9.8. Животные, находящиеся на улицах и в иных общественных местах без сопровождающих лиц , без намордника или поводка считаются безнадзорными, подлежат отлову и эвтаназии ( умерщвлению).»
2.Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                                 В.И. Курышев